第一回（株）有線ブロードネットワークス番組審議会 議事録

開催日時：平成 13年 4月 23日 11：00～
開催場所：（株）有線ブロードネットワークス本社 13F

L応接室

出席者 委員：小林亜星、大島綏子、有馬祐行、青木寶久、池田憲一、渡辺英夫、山本武司（順不同・敬称略）

放送局側：10名

議事内容 （経過順）

1. 番組審議会開会宣言

2. 取締役挨拶

3. 各委員及び放送局側参加者自己紹介

4. 放送番組審議会規定承認

5. 委員長選任

委員長：小林亜星

副委員長：有馬祐行、大島綏子

6. 「放送番組編集の基準」及び「放送番組の編集に関する基本計画」の制定・承認

7. USEN-CSのシステム、番組について概要説明

8. 主なご意見、要望、他

 委員の方には実際にUSEN-CSを設置して聞いていただき、個々の番組についても率直な意見をいただ

きたい。

 地方の人々が参加、聞きたいような番組づくりをし、それを宣伝したらどうか。

 契約チャンネル数による課金体系も検討したらどうか。

 ちょっとまじめに番組作りをし過ぎている。お色気番組など、遊び心がある番組があっても良いのでは

ないか。

 成人向けコンテンツなどを扱う場合は、番組審議委員会を介して自主規制をする。

 コレクターの所有している希少な音源などを放送してはどうか？

 アナログ版などは音声データとしてデータベース化し、保持したらどうか。